
Quarta-feira 10 de junho de 2020 - Edição nº 56 - Ano III
Instituído pela Resolução nº 79/2018 - www.camarapiracaia.sp.gov.br                              01

Diário Oficial Eletrônico
Câmara Municipal de Piracaia

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”
O EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA Estado de São Paulo, no uso 
das formalidades legais da Resolução nº 79/2018 e considerando a necessidade de definir responsabilidades 
administrativas da Casa, torna  público os seguintes atos oficiais:

PORTARIAS

PORTARIA N.º 012/2020
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora municipal Mônica Nascimento de 
Souza Fernandes, Recepcionista, Matrícula 48, 20 (vinte) dias 
de férias, no período de 01 de julho a 20 de julho de 2020,re-
ferente ao período aquisitivo de 04/06/2019 a 03/06/2020, nos 
termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a” do Regimento Inter-
no do Poder Legislativo.  
Dê-se conhecimento à interessada. 
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais 
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 04dejunhode 2020.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

PORTARIA N.º 013/2020
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora municipal Cláudia Maria Nogueira, 
Matrícula 133, ocupante do cargo de Diretor Legislativo, 10 
(dez) dias de férias, no período de 01/07/2020 a 10/07/2020, 
referente ao período aquisitivo de 18/06/2019 a 17/06/2020, 
nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a” do Regimento 
Interno do Poder Legislativo.
Dê-se conhecimento ao interessado. 
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais 
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 05dejunhode 2020.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

PORTARIA N.º 014/2020
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora municipal Darlene Beraldo de Pai-
va, Diretora Geral Administrativa, Matrícula 116, 10 (dez) dias 
de férias, no período de 17 de junho a 26 de junho de 2020, 
referente ao período aquisitivo de 17/01/2018 a 16/01/2019, 
nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a” do Regimento 
Interno do Poder Legislativo.
Dê-se conhecimento à interessada. 
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais 
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 05de junhode 2020.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

PORTARIA N.º 015/2020
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor municipal Rogério de Moraes Pires 
Vincenzi, Assessor de Imprensa, Matrícula 126, 10 (dez) dias 
de férias, no período de 17 a 26 de junho de 2020, referente 
ao período aquisitivo de 01/02/2019 a 31/01/2020, nos termos 
do artigo 26, inciso VII, alínea “a” do Regimento Interno do 
Poder Legislativo.
Dê-se conhecimento ao interessado. 
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais 
cabíveis.  
Câmara Municipal de Piracaia, em 05dejunhode 2020.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Quarta-feira, 10 de junho de 2020 - Edição nº 56 - Ano III 02



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Quarta-feira, 10 de junho de 2020 - Edição nº 56 - Ano III 03

EXPEDIENTE
Imprensa Oficial do Poder Legislativo Municipal de Piracaia

Câmara Municipal de Piracaia
Praça Santo Antonio, 57 – Centro

Fone/Fax:  (11) 4036 6222 - Piracaia (SP)
CEP: 12970-000    CNPJ: 01.676.031/0001-20

Presidente da Câmara Municipal: Glauco Godoy
Jornalista Responsável: Rogério Vincenzi - MTB: 0082819-SP

Resolução nº 79/2018

RESOLUÇÃO N.º 0085/2020
“De autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal, confor-
me previsão do artigo 23, inciso II do regimento Interno, dis-
põe sobre a fixação de subsídios dos Vereadores Municipais 
e do Presidente da Câmara Municipal para a Legislatura de 
01/01/2021 a 31/12/2024, nos termos que especifica.”
Faço saber que a Câmara Municipal de Piracaia, Estado de São 
Paulo aprovou, e eu Glauco Vinícius Ferreira Godoy, Presiden-
te da Câmara Municipal, nos ternos do art. 50, parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, promulgo a seguinte Resolução da 
Mesa Diretora:

Art. 1° - Ficam fixados os seguintes subsídios dos Vereadores 
Municipais e do Presidente da Câmara, para legislatura de 01 
de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2024:

I - O subsídio dos Vereadores Municipais, exceto daquele que 
exercer a Presidência da Câmara Municipal corresponderá a 
uma única parcela mensal de R$ 3.217,46 (três mil, duzentos e 
dezessete reais e quarenta e seis centavos).

II - O subsídio do Vereador Municipal que estiver exercendo a 
Presidência da Câmara Municipal, corresponderá a uma única 
parcela mensal de R$ 5.952,32 (cinco mil, novecentos e cin-
quenta e dois reais e trinta e dois centavos).

Art. 2º - O Vereador que deixar de comparecer às Sessões Ordi-
nárias ou, comparecendo, não participar das votações plenárias, 
se houver, sofrerá desconto proporcional ao número de sessões 
ordinárias realizadas no mês.

Art. 3° - As despesas decorrentes com a aplicação desta Reso-
lução correrão por conta de dotações previstas no orçamento 
vigente de cada mês.

Art. 4° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publi-
cação, com a eficácia a partir de 1° de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Piracaia / Plenário “Jonas Euzébio Tel-
les”, em 03 de junho de 2020.

GLAUCO VINÍCIUS FERREIRA GODOY
Presidente da Câmara Municipal
Publicado e afixado em local de costume. Secretaria de Admi-
nistração Legislativa, em 03 de junho de 2020.
JULIANA QUÉLHO PECORARO BASÍLIO
Oficial Legislativa

RESOLUÇÃO


